



علیرضا صوت اکبر/ایران

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

# تخلف در ماجرای اعلام وصول استیضاح وزیر صمت

## سیاست داخلی

گرفته بودند. به گفته او حتی ۱۵ نفر انصراف خود از استیضاح را در سامانه هم به ثبت رسانده بودند اما بازهم استیضاح با ۴۰ امضا اعلام وصول شده است. این خبر در حالی منتشر شد که در یک هفته اخیر تحولاتی همچون اعلام وصول استیضاح وزیر صمت در کنار تلاش برای جمع آوری حداقل امضا پای طرح استیضاح وزیر اقتصاد و رأی مخالف مجلس به فوریت لایحه تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار از بوجود آمدن خط متفاوتی در مجلس بر خلاف نقشه‌راه تعامل و همکاری متقابل با دولت حکایت داشت.

تحولاتی که در کنار مجموعه قابل توجهی از نطق‌ها و موضع‌گیری‌های حاشیه‌ساز، ناظران را نسبت به رابطه دو قوه در سال آخر مجلس یازدهم حساس کرد و این ارزیابی را بوجود آورد که در پیش گرفتن رویکرد سیاسی از سوی برخی نمایندگان ام‌ری ناگزیر است. وضعیتی که توقع می‌رود با توجه به عزم اکثریت مجلس برای داشتن حداکثر همکاری و تعامل با دولت از سوی هیأت رئیسه مجلس مورد چاره اندیشی قرار گیرد.

در سال «همار تورم و رشد تولید» و در موقعیت مواجهه کشور با تبعات اقتصادی جنگ ترکیبی دشمن این خواست‌که فضای همکاری‌قوا با حفظ وظایف تقنینی و نظارتی مجلس تحت تأثیر اکثریه‌های سیاسی و انتخاباتی طیفی از نمایندگان قرار نگیری، مطالبه‌فرا انتظاری نیست. ام‌ری که سیدمحمدضا میرتاج‌الدینی و عبدالرضا روح‌الامینی در گفت‌وگو با «ایران» بر آن تأکید داشتند.

**رویه ناسازگار با همسویی مجلس و دولت انقلابی**

میرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز، آذربهر و اسکو در مجلس ا‌گرو وجود

سطحی از تنش میان مجلس و دولت را ام‌ری مسبوق به سابقه در همه ادوار دانست، اما گفت: با وجود این واقعیت آنچه از مجلس و دولت همسو و با رویکرد انقلابی توقع می‌رود متفاوت است و انتظار این است که در چنین شرایطی قوای تقنینی و اجرایی کشور حداکثر تعامل را در جهت منافع کلان کشور و مردم بروز دهند. او درباره تمایل برخی نمایندگان برای به راه انداختن دومینوی استیضاح وزرای دولت‌با تأکید بر اینکه استیضاح حق مجلس است و نمایندگان را نمی‌توان از به‌کار بردن ابزارهای نظارتی مانند سؤال و استیضاح منع کرد، افزود: با وجود این وقتی می‌شود از برگزاری جلسات مشترک و گفت‌وگو برای حل مسائل بهره‌گرفت و نیز در شرایطی که مشاهده می‌کنیم دولت خود در تعامل با مجلس دست به انجام تغییرات و اصلاحات مورد نیاز می‌زند، شاید چندان نیازی به اقدامی از جنس استیضاح نباشد و باید به این امر به مثابه جراحی که آخرین مرحله درمان است و نه اولین آن نگاه کرد زیرا ایجاد تنش غیرضروری چیزی جز خسارت زدن به کشور و مردم در پی ندارد.

**وظیفه مجلس ریشه‌یابی است**

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تمرکز بر موضوع تقاضای برخی نمایندگان برای استیضاح وزیر صمت و اعلام وصول آن از سوی هیأت رئیسه مجلس، گفت: مجلس باید در مورد مسائلی که به عنوان ایراد در عملکرد یک وزارتخانه مطرح می‌کند به دنبال ریشه‌یابی باشد.

وی با اشاره به اینکه در مورد وزارت صمت، وضعیت حاکم بر صنعت خودرو، گرانی آن و تأخیر افشان در اجرای وعده واردات خودرو به عنوان بخشی از دلایل استیضاح مطرح شده، افزود: این درست که نمایندگان باید مطالبات مردم را پیگیری کنند؛ اما اگر بررسی‌شود وزارت صمت همه علت‌این وضعیت نیست و اتفاقاً تلاش خودش را کرده منتها یکسری موانع وجود داشته است. از جمله موارد مربوط به ارز و بانک مرکزی و یعنی سیاست‌های کلان است که مربوط به مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است. بنابراین در چنین مواردی همه کارها دست وزارت صمت نبوده. البته وزارت

صمت به عنوان مدیر و متولی این قضیه باید محکم برخورد می‌کرد و موانع را به مردم می‌گفت.

**هیأت رئیسه باید مدیریت کند**

محمد رضا میرتاج‌الدینی همچنین با اشاره به اینکه هیأت رئیسه مجلس نقش نخست در مدیریت فضای مجلس و فضای حاکم بر رابطه دولت و مجلس را دارد، به تجربه نمایندگی‌اش در ادوار گذشته اشاره کرد و گفت: در مجلس هفتم با اینکه در دو سال اول دولت و مجلس همسو نبودند و دولت اصلاحات بر سر کار بود و اکثریت مجلس را اصولگرایان در دست داشتند هیأت رئیسه این مسائل را مدیریت می‌کرد و مراقب بود تعدد استیضاح‌ها فضای تعامل در قوه و فضای ذهنی جامعه را تنش‌آلود نکند.

با همین پیشینه اینجا هم انتظار از هیأت‌رئیسه مجلس این است که فضا را مدیریت کند و اگر چه نمی‌شود ابزار استیضاح و سؤال را از نمایندگان گرفت اما مسلم است که پیشبرد مسائل با روش‌های اقتاعی و تعاملی انتفاع بیشتری برای کشور به همراه دارد.

**تقدم رئیس جمهور برای ایجاد تغییرات**

عبدالحسین روح‌الامینی اعتقاد دارد بر خلاف تصور عمومی بحث‌های این روزهای مجلس سیاسی و انتخاباتی نیست و گفت: بنای مجلس تضعیف دولت نیست، بلکه افزایش کارآمدی و پاسخگویی به نیازهای مردم و مسائل و مشکلات کشور است و این نگاه، نگاه دلسوزانه است و به عنوان نصیحت و خیرخواهی است. وی با این حال در قبال تمایل برخی نمایندگان به استفاده از ابزار استیضاح افزود: همینطور که در دیدار با شخص رئیس جمهور معاون اول محترم و رئیس دفتر رئیس جمهور به مباحث مطرح‌شده در خصوص اولویت این است‌که آقای رئیس جمهور محترم خودشان دست به اصلاحات و تغییرات بزنند، وی با اشاره به تغییراتی که با تصمیم رئیس جمهور در برخی وزارتخانه‌ها و زیرمجموعه‌های دولت به‌تازگی انجام شده است، بر ضرورت بهنگام بودن این تغییرات تأکید کرد.



به گفته نایب

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، حتی ۱۵ نفر انصراف خود از استیضاح را در سامانه هم به ثبت رسانده بودند اما بازهم استیضاح با ۴۰ امضا اعلام وصول شده است

از آن این‌طور یاد می‌کند: «اسرائیل امروز از سوریه، لبنان و نوار غزه مورد حمله موشکی قرار می‌گیرد و از کرانه باختری شعله‌های خشم زبانه می‌کشد. رژیم صهیونیستی دیوارهای چند صد متری دور خود کشیده و با قوی‌ترین سنسورها پایش و رصد امنیتی می‌کند و حتی یک حیوان نمی‌تواند از مرزهایش عبور کند، اما دست‌های غیبی کرانه باختری را مسلح کرد و شমা تفنگ‌های مدرن خودکار و سلاح‌های خودکار را در دست فلسطینیان می‌بیند.»

**پایان رؤیای حمله به ایران**

این تحولات و حرکت به سمت نامعادلات بین ایران و رژیم‌صهیونیستی باعث شده هر بار شخصیت‌هایی از داخل این رژیم به این مسأله اعتراف کنند که امکان برگرداندن



محور مقاومت با نمایش وحدت خود و حمله چندجانبه از خاک سوریه، غزه و جنوب لبنان، نقطه‌عطفی در تاریخ مبارزاتی با رژیم غاصب خلق کرد. بدین معنا که حمله رژیم‌صهیونیستی به هر عضو و واحد نیروهای مقاومت خواهد شد و رژیم‌صهیونیستی باید مقاومت را

آماده دریافت پاسخ سخت از هر نقطه پس نیز می‌توان انتظار داشت چنین قاعده‌ای در برخورد با رژیم‌صهیونیستی نامعادلات آینده را به ضرر غاصبان رقم بزند.



آماده دریافت پاسخ سخت از هر نقطه از سرزمین‌های مقاومت باشد

## سیاسی



**دیگه چه خبر؟**

**«منشور جنبش سبز»**  
**دیکنته جدید عامل گروهک منافقین به میرحسین موسوی**

«**خبر اول اینکه**، در ادامه رقابت «منشور نویسی» بین گروهک‌های ضدانقلاب، «منشور جنبش سبز» با خط‌دهی گروهک تروریستی منافقین، تدوین و توسط عنصر نفوذی آنها در آن مجموعه رونمایی خواهد شد. به گزارش تسنیم، در اواخر سال گذشته و همزمان با بالاگرفتن بازی منشورنویسی گروهک‌های ضدانقلاب که چنجالی‌ترین آن، منشور «پهلوی، کومله و شرکا» بود، گروهک تروریستی منافقین به اردشیر امیرارجمند، خط‌دهنده و هدایت‌کننده اصلی میرحسین موسوی ابلاغ کرد که منشوری برای وی تدوین و به نام منشور جنبش سبز منتشر کند. خبرگزاری تسنیم در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ در خبری تحت عنوان «بازی جدید منافقین با کارت میرحسین موسوی» آن را افشا کرد و موجب انصراف تیم میرحسین موسوی از انتشار منشور شد. اما با سپری شدن حدود یک ماه، با تصور فراموش شدن خبر تسنیم، اکنون مجدداً در اندیشه برگزاری کنفرانسی در پاریس با مدیریت اردشیر امیرارجمند و با سخنرانی حضوری یا اینترنتی عناصر ضدانقلاب و عناصر رادیکال فتنه از داخل و خارج از کشور، به‌منظور رونمایی از دست‌پخت گروهک تروریستی منافقین هستند. با توجه به عبور منشور مورد نظر از آرمان‌اندیشه‌های حضرت امام خمینی(ره) و از نظام جمهوری اسلامی ایران و اتخاذ رویکرد براندازانه، مباحثی میان جریان متدل‌تر اصلاحات در گرفته‌که چه رویکردی در قبال این منشور ضدانقلابی اتخاذ کنند. همچنین یک زندانی زن که به دلیل جرایم امنیتی محاکمه و زندانی شده است به خانواده خود اعلام کرده که از این منشور حمایت خواهد کرد و از خواهر و برادران خود خواسته است که آنها و حزب خانواده‌ی متبوع آنها نیز از این منشور حمایت کنند؛ درحالی‌که گرایش شدید ضدانقلابی و ضدامامی منشور، موجب تأمل برخی اعضای مسن‌تر خانواده نسبت به تأیید و حمایت از منشور شده است. منصور امیرارجمند، برادر اردشیر از سران گروهک تروریستی منافقین مستقر در استراسبورگ فرانسه است و اردشیر امیرارجمند که در جریان فتنه ۸۸ بازداشت و زندانی شد، با سوءاستفاده از فرصت مرخصی، توسط عوامل منافقین از کشور فراری داده شد و در پاریس به منافقین پیوست.

**تذکر جدی ایران به گروه ۷**

«**خبردیگراینکه**،وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به رهبران گروه هفت توصیه کرد تا از وارد کردن اتهامات بی‌پایه و دروغین علیه جمهوری اسلامی ایران فاصله گرفته و رویکرد واقع‌بینانه و مبتنی بر احترام متقابل اتخاذ کنند. در این بیانیه آمده است: جای تأسف است که کشورهای عضو گروه هفت به جای پاسخگو کردن امریکا به دلیل قانون‌شکنی آشکار در خروج ناموجه و یکجانبه از برجام، نقض قطعنامه۲۳۳ شورای امنیت و تحمیل تحریم‌های غیرانسانی بر ملت ایران-که به دلیل آثار غیرقابل جبران آنها بر حقوق بنیادین ملت ایران، به مثابه جنایت علیه بشریت قلمداد می‌شود-اتهامات بی‌اساسی را متوجه برنامه کاملاً صلح‌آمیز هسته‌ای ایران کرده‌اند. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده سلاح هسته‌ای علاوه بر حرمت مذهبی، هیچگاه در راهبرد و دکترین دفاعی-امنیتی ایران جایگاهی نداشته و نخواهد داشت. گفتنی است در روزهای اخیر وزرای خارجه گروه هفت بیانیه‌ای مداخله جوانه علیه ایران صادر کرده‌اند.

**فرزند دیکتاتور مخلوع ایران:**

**اسرائیل، تنها دموکراسی منطقه!**

«**دست‌آخر اینکه**، رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران که روز یکشنبه به سرزمین‌های اشغالی رفته بود، روز گذشته در جریان یک کنفرانس خبری مشترک با گیلا گامایل، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، اسرائیل را «تنها دموکراسی منطقه» قلمداد کرده است. در کنار واکنش‌های گسترده در تقبیح این سفر، این ادعای رضاپهلوی نیز با واکنش‌های بسیاری از جمله دربارہ دموکراسی صهیونیستی مطرح شد. برخی کاربران فضای مجازی با یادآوری سلب حقوق اولیه شهروندان فلسطینی، تروریسم دولتی، قتل عام و جنایت‌های متعدد در گازانه سپاه صهیونیسم، این سخنان رضا پهلوی را نمونه دیگری از افول اپوزیسیون ضدایرانی دانستند. برخی دیگر از کاربران همچنین از فرزند شاه مخلوع ایران خواستند تا به مقایسه رعایت اصول دموکراسی دو حکومت پهلوی و اسرائیل بپردازد!